Illius ne eis participes, notati infamia.

ecclesiasticis, quantacumque & qualiacumque existant quæ obtinent, omni spe restitutionis adempta: ac etiam honoribus & dignitatibus, ac publicis officiis & administrationibus & earum exercitiis secularibus privamus eosdem, ipsos reddentes inhabiles ad similia in posterum obtinenda. Vassallos etiam & subditos eorum, si quos habent, a fidelitate, qua tenentur eisdem, absolvimus, juramenta super hoc præfata de apostolicæ potestatis plenitudine relaxantes.

Omnibus exuti dignitatum insignibus.

Decernimus quoque, ut omnia loca, ad quæ dicti rei, postquam per nos vel alios, quibus hoc commiserimus, rei & culpabiles tanti sceleris fuerint declarati pervernerint, quandiu inibi scientibus ipsorum locorum dominis, sive rectoribus aut universitate eorum præfatis fuerint, nisi quamcito seiverint capiantur, & capti ad nos fideliter deducantur, ecclesiastico eo ipso sint supposita interdicto. Ad hæc universis & singulis civitatibus & universitatibus quibuslibet, & personis singulis ecclesiasticis & mundanis, cuiuscumque dignitatis, præminentie, status, conditionis, aut sexus existant hoc generali mandamus edicto, ut nullus supradictos aliquo ex dictis modis reos, ut præmittitur, declaratos receptet vel defendat vel, quantum in eo fuerit, receptari aut defendi permittat: nulla eos universitas in potestatem vel consules aut rectores recipiat, vel ad quodlibet aliud officium, quocumque nomine censeatur, admittat: nullus commercium aliquod aut communionem quamlibet, nisi forsitan in illis, quæ salutem animarum ipsorum respiciunt, habeat cum eisdem: nullus eis præstet auxilium vel favorem publicum vel occultum: nullus cum eis sub quovis prætextu seu colore societatem, ligam, seu confederationem aliquam iure præsumat: nulla universitas, ullæque singularis persona, eis vel eorum alicui quovis iure subiecta, post declarationem prædictam pareat aliquo modo vel intendat. Alioquin omnes singulares personas, scienter contrarium facientes, sententiam excommunicationis, quam ex nunc in ipsos ferimus, incurrere volumus ipso facto. Universitates autem, quæ secus scienter fecerint in præmissis vel aliquo præmissorum, & terras eorum, qui scienter dictos reos receptaverint, aut defenserint, aut societatem seu confederationem cum ipsis scienter iniverint, ecclesiastico supponimus interdicto: ipsaque societatem, ligam, & confederationem initas & in posterum ineundas, etiam si pœnarum aut juramenti adjectione vel quacumque fuerint alia firmitate vallata, quatenus in ipsis eorum modum veritatur, omnino viribus vacuumus & esse decernimus vacuas, irritas, & inanes. Ut autem facinoris hujusmodi pœna, in ipsorum reorum, producenda & duratura posteris, in omnium notitiam futuris tem-